
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 

702 00 OSTRAVA 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/3 

 

Zvláštní podmínky 

pro zpracování záměru projektu a ekonomického hodnocení 
souboru staveb na akci 

 

 

Trať 321 Opava východ - Ostrava-Svinov - Český Těšín,  

úsek  Ostrava-Kunčice - Havířov 

 

1. Předmětem zakázky je zpracování záměru projektu včetně ekonomického hodnocení. 

2. Záměr projektu bude řešit koncepci a rozsah stavby včetně vlivu na životní prostředí a výpočtu 
ekonomické efektivity v rozsahu, který je dán Směrnicí MD č.V-2/2012 „Směrnice upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 
přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 
státního rozpočtu“. Dokumentace bude rovněž odpovídat požadavkům zejména Stavebního zákona č. 
183/2006 Sb., všech platných vyhlášek, dotvářejících tento zákon, dále požadavkům Zákona o dráhách 
č.266/94 Sb. a dalším souvisejícím zákonům a vyhláškám v platném znění, jakož i platným směrnicím 
SŽDC a předpisům ČD.  

3. Návrh technického řešení včetně grafické části v rámci záměru projektu bude rozpracován dle 
Směrnice MD č.V-2/2012.  

4. Výkazy výměr jednotlivých provozních souborů a stavebních objektů musí být zpracovány dle Vyhlášky 
230/2012. 

5. Součástí každé soupravy bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Součástí záměru projektu 
bude i zpracování a odevzdání rozpočtu stavby, jednotlivých SO a PS včetně souhrnného rozpočtu 
stavby a to samostatně v listinné a digitální formě. 

6. V rámci zpracování záměru projektu souboru staveb bude pro každou ze staveb kromě části záměru 
projektu (viz. bod 2), zpracována i technická část dokumentace, která bude obsahovat pro každou 
ze staveb návrh technického řešení, seznam provozních souborů a stavebních objektů a ostatní 
náležitosti a stanoví celkové investiční náklady dané stavby. Dokumentace bude dále obsahovat 
dokladovou část, opět pro každou stavbu samostatně, ve které budou soustředěna kladná vyjádření 
všech dotčených orgánů, správců a vlastníků dotčených pozemků, budov a technologií a vyjádření 
ostatních organizací v rozsahu nutném pro schvalovací řízení stavby v rámci SŽDC.  

7. Součástí dokladové části bude kromě jiného i zajištění stanoviska odborných útvarů GŘ SŽDC (Odbor 
automatizace a elektrotechniky – OAE, Odbor traťového hospodářství – OTH, Odbor základního řízení 
provozu – OZŘP, a Odbor strategie – OST), dotčeného Oblastního ředitelství a souhrnné stanovisko 
Českých drah, o která požádá projektant. Práce projektanta bude ukončena až po resortním schválení 
záměru projektu souboru staveb.  

8. Součástí dokladové části dokumentace bude vyjádření autorizovaného projektanta stavby, že stavba 
nevyžaduje územní ani stavební řízení podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu. Pokud některé části stavby budou územní a stavební řízení vyžadovat, budou v dokumentaci 
vyspecifikovány. Dokladová část pak bude obsahovat doklad o provedeném územním řízení (územní 
rozhodnutí apod.).  

http://www.szdc.cz/


 

  

  2/3 

 

9. Dokumentace budou respektovat stávající majetkové poměry mezi ČD a SŽDC a podle toho bude 
uspořádána. Požaduje se zpracování souhrnných rozpočtů staveb podle Směrnice generálního ředitele 
SŽDC č. 20/2004 a podle pravidel FIDIC.  

10. V průběhu prací si projektant zajistí všechny potřebné technické podklady u správců dotčených zařízení 
vlastními silami. Stejným způsobem si v případě potřeby zajistí potřebné vnitropodnikové směrnice 
SŽDC, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy ČD, zaváděcí listy, normy TNŽ 
apod. Potřebné informace o těchto podkladech obdrží u Technické ústředny dopravní cesty v Praze.  

11. Po zahájení prací na záměru projektu svolá projektant vstupní jednání, na které pozve všechny dotčené 
útvary dráhy a potřebné zástupce orgánů státní správy. Na tomto jednání se upřesní technické řešení. 
Z tohoto jednání projektant zpracuje zápis, který bude součástí dokladových částí přípravných 
dokumentací.  

12. V rámci zpracování záměru projektu souboru staveb je nutno do kapitoly týkající se nakládání s odpady 
zapracovat nejen seznam a množství všech druhů a kategorií odpadů a použitých stavebních výrobků 
vztahujících se k jednotlivým PS a SO, ale i seznam skládek odpadů příslušných skupin včetně jejich 
kilometrických vzdáleností. Obdobným způsobem budou uvedeny i konkrétní možnosti nakládání 
s použitými stavebními výrobky, které nesplňují definici odpadu. 

13. Dokumentace se bude řídit platnými obecně závaznými právními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí, kterými jsou zejména: 

 zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění 

 zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, včetně prováděcí vyhlášky 
č. 395/1992 Sb., v platném znění 

 zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, včetně prováděcí 
vyhlášky č. 13/1994 Sb., v platném znění  

 zákon č. 286/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, včetně prováděcí vyhlášky č. 77/1996 Sb., 
v platném znění 

 zákon č. 258/ 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění včetně nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

 zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně prováděcích vyhlášek č. 376/2001 Sb., 
č. 381/2001 Sb., č. 383/2001 Sb., č. 384/2001 Sb. a č. 294/2005 Sb., v platném znění 

 zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, včetně prováděcí vyhlášky č. 450/2005 Sb., 
zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, včetně prováděcí vyhlášky 
č. 428/2001 Sb., v platném znění  

 zákon č. 167/2008 Sb. o předcházení ekologické újmě a o její nápravě, v platném znění, včetně 
prováděcích předpisů v platném znění 

 zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích, v platném znění 

 zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění, včetně prováděcích předpisů v platném 
znění 

Uplatnění těchto podkladů je odvislé od druhu a rozsahu stavby. Výčet právních předpisů je 
demonstrativní. 

14. Bude prověřena poloha stavby vůči zvláště chráněným územím dle § 14 a lokalitám zařazeným do 
soustavy Natura 2000 dle § 45a – 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění (dále zákon) a výsledek 
bude v PD stručně popsán. Současně s dalšími vyjádřeními všech dotčených orgánů státní správy 
v oblasti ochrany ŽP bude dokladová část obsahovat také samostatné stanovisko podle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. k ovlivnění lokalit soustavy Natura 2000. 

15. V případě prokázaného výskytu zvláště chráněných druhů v místě stavby musí být stanovena taková 
opatření na jejich ochranu, aby v plném rozsahu vyhověla požadavkům § 48, § 49 a § 50 zákona 
č. 114/1992 Sb. v platném znění ke dni vydání výjimek z druhové a stanovištní ochrany (viz § 56). 

16. Před ukončením prací na záměru projektu souboru staveb svolá projektant jednání, na které pozve 
všechny dotčené útvary dráhy a potřebné zástupce orgánů státní správy, na kterém vysvětlí navrhované 



 

  

  3/3 

 

řešení. Případné připomínky zapracuje do dokumentace. Zápis z tohoto jednání bude součástí 
dokladových částí přípravných dokumentací. 

17. Záměr projektu soubor staveb požadujeme zpracovat v 6 listinných a ve 2 digitálních vyhotoveních 
v termínu uvedeném ve smlouvě o dílo. Zkrácení termínu bude vítáno.  
 

 

 

V Ostravě dne 26. 3. 2013 

 

Zpracoval: Ing. Pavel Mareček     Schválil: Ing. Richard Kajnar 

 


